
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇAO SEGESP Nº 146/2016.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE READAPTAÇAO DE FUNÇAO A SERVIDORA MUNICIPAL E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
129, de 25 de fevereiro de 2014, e tendo em vista o disposto no art. 14 da Lei Complementar nº 42, de 08 de dezembro de
2000,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder à servidora LUIZINEDIA MARTINEZ VETERANO LIMA, Agente de Serviços Institucionais I, matrícula
3849, lotada na Secretaria Municipal de Educação, readaptação de função para Auxiliar de Apoio Educacional pelo período
de 180 (cento e oitenta) dias, com início em 09/04/2016 e término em 05/10/2016, conforme processo nº 14779/2016 de
06/05/2016.

Corumbá, MS, 19 de maio de 2016.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

PORTARIA “P” Nº 129 de 25/02/2014

RESOLUÇAO SEGESP Nº 147/2016.

SOBRE CONCESSAO DE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA A SERVIDORES
MUNICIPAIS.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
129, de 25 de fevereiro de 2014, resolve,

CONCEDER:

Licença por motivo de doença em pessoa da família aos servidores abaixo relacionados, com fulcro no art. 95-A da Lei
Complementar nº 042, de 08 de dezembro de 2000:

- JENNIFFER MOLINAS PRADO SOARES, matrícula 4054, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 05 (cinco) dias, com início em 14/04/2016 e término em 18/04/2016, conforme processo nº 15825/2016 de
18/05/2016;

- LUIZA DIAS DA SILVA, matrículas 3045-3 e 3045-7, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 30 (trinta) dias, com início em 16/03/2016 e término em 14/04/2016, conforme processo nº 15772/2016 de
18/05/2016.

Corumbá, MS, 20 de maio de 2016.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

PORTARIA “P” Nº 129 de 25/02/2014

RESOLUÇAO SEGESP Nº 148/2016.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE A SERVIDORES MUNICIPAIS.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
129, de 25 de fevereiro de 2014, resolve,

CONCEDER:

Licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo relacionados, com fulcro no art. 82 da Lei Complementar nº 042,



de 08 de dezembro de 2000:

- AIDA SUZANA GUERRERO NOGUEIRA, matrícula 5314, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 05 (cinco) dias, com início em 04/05/2016 e término em 08/05/2016, conforme processo nº 15810/2016 de
18/05/2016;

- ANGELA IZABEL SOARES PENHA CAVASSA, matrícula 3873, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 20 (vinte) dias, com início em 29/04/2016 e término em 18/05/2016, conforme processo nº
15776/2016 de 18/05/2016;

- ARLEI GUEDES DE SOUZA ARRUDA, matrícula 8434, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 60 (sessenta) dias, com início em 14/04/2016 e término em 12/06/2016, conforme processo nº 15774/2016 de
18/05/2016;

- CLAUDIA SIMONE DE SOUZA SANTOS, matrícula 3391, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 90 (noventa) dias, com início em 02/05/2016 e término em 30/07/2016, conforme processo nº 15836/2016 de
18/05/2016;

- CHRISTIANE FERREIRA SANCHES, matrícula 7389, Gestor de Obras e Projetos, lotada na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, 60 (sessenta) dias, com início em 26/04/2016 e término em 24/06/2016,
conforme processo nº 15828/2016 de 18/05/2016;

- DIRCEU DE OLIVEIRA PINTO, matrícula 6419, Técnico de Apoio Operacional II, lotado na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, 91 (noventa e um) dias, com início em 06/04/2016 e término em 05/07/2016,
conforme processo nº 15769/2016 de 18/05/2016;

- EDSON DE CAMPOS FIGUEIREDO, matrícula 2994, Auditor Fiscal da Receita Municipal I, lotado na Secretaria Municipal
de Fazenda e Planejamento, 31 (trinta e um) dias, com início em 11/03/2016 e término em 10/04/2016, conforme processo
nº 11204/2016 de 06/04/2016;

- EDSON DE CAMPOS FIGUEIREDO, matrícula 2994, Auditor Fiscal da Receita Municipal I, lotado na Secretaria Municipal
de Fazenda e Planejamento, 30 (trinta) dias, com início em 11/04/2016 e término em 10/05/2016, conforme processo nº
12909/2016 de 20/04/2016;

- ELIETE FATIMA VICTORIO, matrícula 5816, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 05 (cinco) dias, com início em 25/04/2016 e término em 29/04/2016, conforme processo nº 15899/2016 de
18/05/2016;

- IZANETE PIMENTA DA SILVA, matrícula 5228, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 60
(sessenta) dias, com início em 02/05/2016 e término em 30/06/2016, conforme processo nº 15768/2016 de 18/05/2016;

- JOCELY MATOS ROCHA, matrícula 9242, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
04 (quatro) dias, com início em 08/04/2016 e término em 11/04/2016, conforme processo nº 15734/2016 de 18/05/2016;

- JULIO CESAR ARANDA VARELA FILHO, matrícula 1696, Agente de Serviços Institucionais II, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, 99 (noventa e nove) dias, com início em 06/04/2016 e término em 13/07/2016, conforme processo
nº 15778/2016 de 18/05/2016;

- LEDA MARIA ALVARENGA, matrícula 729, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 15
(quinze) dias, com início em 10/05/2016 e término em 24/05/2016, conforme processo nº 15785/2016 de 18/05/2016;

- LEONETE COSTA IBARRA, matrícula 3367, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 05
(cinco) dias, com início em 04/05/2016 e término em 08/05/2016, conforme processo nº 15827/2016 de 18/05/2016;

- LEVI LEMOS DE CARVALHO, matrícula 1262, Agente de Atividades de Saúde III, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 60 (sessenta) dias, com início em 07/04/2016 e término em 05/06/2016, conforme processo nº 15780/2016 de
18/05/2016;

- LUCIA MARIA DA COSTA, matrícula 1860, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 91 (noventa e um) dias, com início em 03/05/2016 e término em 01/08/2016, conforme processo nº 15773/2016
de 18/05/2016;

- LUIZA DA SILVA BARBOSA, matrícula 7503, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 30 (trinta) dias, com início em 19/04/2016 e término em 18/05/2016, conforme processo nº 15771/2016 de
18/05/2016;

- MARCIA MARINA LIMA JULIO BARBOSA, matrícula 7049, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria
Municipal de Assistência Social e Cidadania, 30 (trinta) dias, com início em 31/03/2016 e término em 29/04/2016, conforme
processo nº 15783/2016 de 18/05/2016;

- MARIA DE FATIMA DE SOUSA, matrícula 1917, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de



Saúde, 04 (quatro) dias, com início em 07/04/2016 e término em 10/04/2016, conforme processo nº 13936/2016 de
29/04/2016;

- MARIA DE FATIMA DE SOUSA, matrícula 1917, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 06 (seis) dias, com início em 11/04/2016 e término em 16/04/2016, conforme processo nº 13937/2016 de
29/04/2016;

- MICHERLEY EULALIA DA SILVA ALMEIDA, matrícula 5708, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 15 (quinze) dias, com início em 05/05/2016 e término em 19/05/2016, conforme processo nº 15896/2016 de
18/05/2016;

- NADJA PINHEIRO CHAUVET, matrícula 776, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 32 (trinta e dois) dias, com início em 02/05/2016 e término em 02/06/2016, conforme processo nº 15821/2016 de
18/05/2016;

- NEIDE ESTADULHO DE CAMPOS, matrícula 780, Agente de Serviços Institucionais II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 30 (trinta) dias, com início em 04/05/2016 e término em 02/06/2016, conforme processo nº 15833/2016 de
18/05/2016;

- RAMONA DUARTE MENDES, matrícula 3335, Técnico de Atividades Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 05 (cinco) dias, com início em 25/04/2016 e término em 29/04/2016, conforme processo nº 15830/2016 de
18/05/2016;

- RITA DE KASSYA ROSA SAMANIEGO, matrícula 8788, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 10 (dez) dias, com início em 05/05/2016 e término em 14/05/2016, conforme processo nº 15886/2016 de
18/05/2016;

- ROSEMARY METRAN, matrícula 3495, Técnico de Saúde Pública I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 181 (cento
e oitenta e um) dias, com início em 03/05/2016 e término em 30/10/2016, conforme processo nº 15900/2016 de 18/05/2016;

- VALDILEIA DA COSTA AMORIM, matrícula 3095, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 30 (trinta) dias, com início em 05/05/2016 e término em 03/06/2016, conforme processo nº 15898/2016 de
18/05/2016.

Corumbá, MS, 20 de maio de 2016.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

PORTARIA “P” Nº 129 de 25/02/2014

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: ed517a05

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-08-30T07:47:35-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




